дары-дармек алууга  5 000 (беш миң) сомго чейин материалдык жардам көрсөтүүгө. 

2.5 Үй-бүлөлүк зомбулуктан жабыр тарткандарды реабилитациялоо, кароосуз калган 

жарандарды жатак үйлөргө, ооруканаларга  жайгаштыруу иш-чараларына ( тамак-аш, 

кийим кече, жол кире ж.б.) 15000 (он беш миң) сомго чейин. 

2.6 Турак жайы өрткө жана табигый кырсыктарга кабылып турмуштук оор кырдаалга 

кабылган шаар тургундарынын үй-бүлөлөрүнө 50000(элүү миң)сомго чейин. 

2.7 Арыздын негизинде бир  эле адамга жыл сайын  материалдык жардам көрсөтүүгө 

болбойт, алар   эки  жылда бир жолудан көп эмес алышы мүмкүн.